
UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS
ESCOLA DE ENGENHARIA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS E TÉCNICAS NUCLEARES

OFÍCIO Nº 5/2023/ENGENHARIA-SECCPGCTN-UFMG

Belo Horizonte, 20 de dezembro de 2023.

Ao Senhor
Prof. Cícero Murta Diniz Starling
Diretor da Escola de Engenharia - UFMG

Assunto: Termo de Homologação das Eleições - Edital Nº 064/2023 - Preenchimento do cargo de
Coordenador e Subcoordenador do Programa de Pós-Graduação em Ciências e Técnicas Nucleares
(PCTN).

Senhor Diretor,

Nos termos do Regimento Geral da UFMG e do Edital nº 064/2023, de 24 de novembro de 2023, não
havendo recursos/impugnações contra o resultado das eleições, foram eleitos como Coordenador com
mandato de 02 (dois) anos a par�r da publicação no DOU e Subcoordenadora com mandato de 02 (dois)
anos a par�r do dia 1º de janeiro de 2024, respec�vamente, os candidatos citados abaixo:

Prof. Clarysson Alberto Mello da Silva (candidato a Coordenador)
Prof.ª Claubia Pereira Bezerra Lima (candidata a Subcoordenadora)

Atenciosamente,

MARIA AUXILIADORA FORTINI VELOSO

Professora decana do Colegiado de Engenharia Nuclear

SEI/UFMG - 2920838 - Ofício https://sei.ufmg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_we...

1 of 2 20/12/2023, 16:48



Documento assinado eletronicamente por Maria Auxiliadora For�ni Veloso, Membro, em
20/12/2023, às 16:46, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do Decreto nº
10.543, de 13 de novembro de 2020.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site h�ps://sei.ufmg.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o
código verificador 2920838 e o código CRC A408EAB1.

Referência: Processo nº 23072.200501/2023-41 SEI nº 2920838

SEI/UFMG - 2920838 - Ofício https://sei.ufmg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_we...

2 of 2 20/12/2023, 16:48

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

